от

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ f  0 3 .  №  j y

О внесении изменений
в постановление администрации города Тулы
от 27.01.2023 JMb 26

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 «О воинской
обязанности и военной службе», Федеральным законом от 26 февраля 1997 года
№ 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», распоряжением
Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года № 3046-р, Указом
Губернатора Тульской области от 12 октября 2022 года № 105 «О предоставлении
дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», на
основании Устава муниципального образования город Тула администрация города
Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.01.2023 № 26
«О предоставлении мер поддержки мобилизованным и заключившим контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, гражданам, являющимся субъектами малого и среднего
предпринимательства, и лицам, являющимся налогоплательщиками налога на
профессиональный доход (самозанятыми)» следующие изменения:

в наименовании, пунктах 1, 2 постановления, в наименовании, пункте 1
приложения к постановлению, в наименовании и по тексту приложения к Порядку,
текст «мобилизованным и заключившим контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации,
гражданам, являющимся» заменить текстом «гражданам, проходящим (проходившим)
военную службу по контракту либо заключившим контракт о пребывании в
добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающим (принимавшим) участие
в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года и (или)

0  0  0  012

выполняющим (выполнявшим) задачи по отражению вооруженного вторжения на
территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на
Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях
субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, или
призванным на военную службу по мобилизации, и являющимися».

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города Тулы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы И.И. Беспалов